
 Zpravodaj sboru CASD    6. 5.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
6. 5. - 12. 5. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

 8.5. ml. Samuel Schánilec
12.5. s. Martina Špinková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Jaroslav Hejra

• Diakon sálu: s. Marie Brabcová

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Jaroslav Hejra

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z : SNC 2. Kor.2,14-17

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše 2. Kor. 2,17 br. Václav Vondrášek
"POUŤOVÁ CÍRKEV A KRAMÁŘI BOŽÍHO SLOVA"

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: br. David Sabuka

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:
br. Jaroslav Hejra

 br. Ivo Řehák
br. Václav Vondrášek

s. Adéla Gondolová
br. Jakub Pavlán

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 
a Soňu Sílovou 724 130 602

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

spinkova.martina@gmail.com


OZNÁMENÍ SBORU
1. Tuto sobotu, 6. května, bude zvěstovat Boží slovo   bratr

Václav Vondrášek a za týden bude kázat bratr Ted Wilson,
předseda církve.

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a myslet
na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na Ukrajině, v
Turecku a Sýrii.  Chceme se modlit za sestru Kolouchovou,
která má velmi vážné oční problémy. A jsme rádi, že stav
sestry Marcelky Řehákové se lepší.

3. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, které se
koná vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 a
na toto studium evangelia podle Marka Vás srdečně zveme.

4. Také pokračuje studium základních biblických pravd, ke
kterému se scházíme v úterý a ve středu v 18,00. Studium
Bible pro mládež se koná v úterý v 19,30. Dopolední studium
základních důrazů Písma je ve středu od 9,00.

5. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce května (tedy již
příští týden) bude zahájen v pátek večer v 18,30 v Bethany
přednáškový cyklus, který povede br. T. Wilson, předseda
církve. Chceme se modlit za přátele, které můžeme přivést;
pokud někdo z Vás je ochoten spolupracovat v přípravě na
tuto akci, hlaste se, prosím, u kohokoliv z vedení sboru.
Prosím, nezapomeňte si vzít dnes s sebou plakátky, abyste
je mohli nabídnout svým známým a pozvat je na tuto
mimořádnou akci výkladu evangelia na základě knihy
Zjevení.

6. Rozhodli jsme se, že se chceme společně online setkávat
jako sbor Bethany vždy ve čtvrtek od 20,00 na linku:  https://
meet.google.com/dhj-uckz-vck , abychom se modlili za
připravovanou evangelizaci, a tedy i za lidi, které chceme
oslovit a pozvat. Prosíme, připojte se. Současně chceme
vždy ihned po ukončení sobotní bohoslužby se sejít vepředu
ke krátké modlitební chvíli, ke které Vás také zveme.

7. Také tuto  sobotu, tedy 6.5. v 18,00 bude zde ochutnávka
zahraniční vegánské kuchyně, kterou připravila naše
anglická skupina. Akce je určena především pro naše milé
přátele.

8. Dnes po ukončení dopoledního shromáždění (tak jak jsme
již oznamovali), prosíme, abyste zůstali na krátké sborové
shromáždění, které se týká přednášek bratra Wilsona a naší
služby na této akci. Prosíme, zůstaňte a pomozte nám.
Děkujeme.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
UŽITEČNÁ GASTROSKOPIE

Tak jsem byl po více jak pěti letech opět ve středu na 
gastroskopii díky roky starému nálezu. Kdo z vás prožil 
podobné vyšetření, víte, jak moc si při tomto lékařském 
úkonu uvědomíme relativitu času, kdy se to někdy vleče jako 
celá věčnost. Odebrali mi nějaké vzorky a teď čekám na 
výsledky, které pomohou stanovit diagnózu.
Když jsem tak na stole při vyšetření přemýšlel o životě, 
abych nemusel myslet na přítomný „zážitek“, říkal jsem si, 
jak by to bylo zajímavé, kdybychom měli jako výbor sboru 
podobné zařízení a mohli se podívat každému z vás obrazně 
„do krku“ a „do žaludku“, co vám tam leží. V duchovním 
životě potřebujeme prožívat podobné „inventury“ žaludku 
mnohem častěji než jednou za pět let – prakticky dnes a 
denně, protože jak píše Pavel, „hřích se nás tak snadno 
přichytí“ (Žd 12,1). Jak jsme někdy překvapeni, když nám 
někdo něco řekne, okomentuje, naznačí nebo s námi 
nesouhlasí – a my cítíme, že se nás to dotklo – a zůstane 
nám to „ležet v žaludku“. Jak je užitečné vše co nejdříve 
probrat a vyšetřit naším nebeským lékařem, aby nedošlo k 
zánětu a pozdějším vážným komplikacím našeho 
duchovního zdraví.
Za necelý týden nás čekají přednášky s bratrem Tedem 
Wilsonem – kéž by i tyto přednášky byly pro nás novou 
možností nejen pozvat hledající kolem nás blíž k Bohu, ale 
byly i nastaveným zrcadlem pro každého z nás, čemu a proč 
dnes vlastně věříme. … a jestli bychom i dnes, po letech 
znovu a rádi, řekli našemu Pánu ANO. Moc prosím, modlete 
se za to, koho pozvat + za všechny, které pozvete + za 
všechny, kteří budou v tyto večery sloužit + za sebe osobně, 
aby se i každého z vás Pán dotkl. Věřím, že celé dva týdny 
budou mnohem lepším zážitkem než mé poslední středeční 
vyšetření. A i kdyby ne – kéž vedou k lepšímu, zdravějšímu 
životu tady na zemi a jednou i na celou věčnost.

Váš spolupacient a kazatel 
Vašek Vondrášek

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



